
Úvod 

Repetitorium 
Definice 
Výskyt 
Et iopatogeneze 
Klinický obraz 
Diagnostika 
Komplikace 

Diferenciální diagnostika - víme, co léčíme? 
Typy p růběhu nemoci 
Definice ataky a progrese 
Diferenciální diagnostika 
Rozhodování podle stavu pacienta 
Kurtzkeho škála 

Farmakoterapie 
Léčba ataky onemocněn í v kterémkoli stadiu 
D louhodobá léčba v remi ten tn ím stadiu 
Co dělat, není-li monoterap ie remitentní RS dostatečně úspěšná? 
Léčba klinicky izolovaného syndromu 
Léčba chronické progrese 
Léčba pr imární progrese 
Léčba mal igní roztroušené sklerózy 
Symptomat ická terapie 
Možné příčiny neúspěchu terapie 
Léčba ve zvláštních situacích 
Komplikace terapie a terapie komplikací 
Co říci k terapii pacientovi 

Chyby a omyly 
Nedostatečné diagnost ické úsilí vedoucí k pozdn ímu 
stanovení d iagnózy 
Odkládání zahájení terapie 
Neodborné zacházení se steroidy a imunosupresí 
Nedostatečné zvážení dalších rizikových faktorů 
při zavádění imunosuprese 
Non-compl iance pacienta při laboratorních kontrolách 
zaměřených na ochranu pacienta 
Nedostatečné nebo zavádějící poučení pacienta 

Trendy v diagnostice a léčbě roztroušené sklerózy 
Diagnostika 
Terapie 

Doporučená literatura — 
Seznam použitých zkratek 
Medailonek autorky 
Rejstřík 


